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1. Sammanfattning 

Riktlinjen beskriver nämndens syfte med och beskrivning av utmärkelse och 
stipendium samt de olika delarna av processen. Genom riktlinjen skapas 
därmed en långsiktig, hållbar process för utmärkelse och stipendium. 

2. Inledning 

Den 14 juni 2022 antog kommunfullmäktige Vision 2045.  
Visionen skildrar hur vi vill att det ska vara i Mjölby kommun år 2045 och är vår 
ledstjärna som ska inspirera och vägleda oss som lever, bor och verkar här. 
”Tillsammans skapar vi framtidens hållbara kommun, där livsmiljön, livsvillkoren och 
livskraften utgör vår gemensamma grund”. 

Den 17 juni 2024 gav kultur- och fritidsnämnden i uppdrag till förvaltningen att 
skriva fram förslag till riktlinje för utmärkelse och stipendium. 
Riktlinjen beskriver nämndens syfte med och beskrivning av utmärkelse och 
stipendium samt de olika delarna av processen. Genom riktlinjen skapas 
därmed en långsiktig, hållbar process för utmärkelse och stipendium. För att 
möta upp Vision 2045 breddas och uppdateras formen att omfatta såväl ett 
kulturstipendium som en utmärkelse för idrottslig prestation. 
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3. Utmärkelse för idrottslig 
prestation och 
kulturstipendium  

Kultur- och fritidsnämnden har i sitt uppdrag och ansvar att skapa 
förutsättningar för ett mångsidigt och kvalitativt fritids- och kulturutbud1. 
Nämndens utmärkelse för idrottslig prestation och kulturstipendium har till 
syfte att uppmärksamma och lyfta fram särskilda prestationer och insatser som 
medborgare i kommunen gör inom kultur- och fritidsområdet i Mjölby 
kommun. Nämndens beslut om tilldelning av utmärkelse och stipendium sker 
årligen under april/maj med avslutande utdelning i samband med firandet av 
Sveriges nationaldag.  

3.1 Utmärkelse för idrottslig prestation  

Utmärkelse för idrottslig prestation utgörs av en Mjölbymedalj och syftar till att 
uppmärksamma en prestation inom idrottsområdet från föregående år. 

3.2 Vem kan anmäla om utmärkelse för idrottslig 
prestation?  

Person eller lag som har tagit medalj vid någon av följande idrotts-
/paraidrottsmästerskap: SM, EM, VM eller OS. Antal Mjölbymedaljer kan 
därmed variera år från år, beroende på antal mästerskap och hur många 
medaljer som tagits av personer/lag med koppling till Mjölby kommun.  

Utmärkelsen kan tilldelas både junior och senior.  

Personen ska vara född eller mantalsskriven i Mjölby kommun eller ha annan 
anknytning till kommunen. Som förening ska föreningen finnas med i 
föreningsregistret och verka i Mjölby kommun. Undantag kan göras för 
paraidrott om förening saknas i kommunen.  

Det är personen/föreningen själva som har ansvaret att anmäla in och meddela 
medaljvinst i enlighet med förvaltningens framtagna arbetsrutin.  För att 
säkerställa att personen/föreningen är ansvariga inrättas en e-tjänst där det 

 
1 Reglemente för Mjölby kommun 
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tydliggörs att den som ansöker ansvarar för att information som lämnas om 
erhållen medalj i godkända mästerskap är korrekt. Vid anmälan av lag avser 
medaljen hela laget, inte enskild idrottare. Det är även möjligt för andra 
kommuninvånare att nominera.    

3.3 Kulturstipendium 

Kulturstipendium syftar till att uppmuntra och stödja kulturaktörer inom 
exempelvis konst, musik, litteratur, teater, film, dans, cirkus, konsthantverk eller 
foto och därmed jämförbara områden inom kulturområdet. Total 
stipendiesumma är 20 000 kronor. 

3.4 Vem kan ansöka om kulturstipendium?  

Ansökan om kulturstipendium kan göras av kulturaktör som är född eller 
mantalsskriven i Mjölby kommun, eller har annan anknytning till kommunen. 
Stipendiet kan sökas för kulturell gärning som har kommit Mjölby kommun till 
godo eller för vidareutveckling inom det kulturella området.  Som förening ska 
föreningen finnas med i föreningsregistret och verka i Mjölby kommun  

Definitioner utgår från konstnärlig utbildning, yrkesverksam inom 
kulturområdet samt inom området kulturarv/kulturmiljö. 

Det är personen/föreningen själva som har ansvaret att skicka in sin ansökan 
genom inrättad e-tjänst i enlighet med förvaltningens framtagna arbetsrutin. 
Med ansökan ska dokumenterat underlag bifogas, exempelvis bild, film, ljudfil, 
länk. Det är även möjligt för andra kommuninvånare att nominera. 

4. Ansvar och uppföljning 

4.1 Beslut  

Nämndens beslut om tilldelning av utmärkelse och stipendium sker årligen 
under april/maj med avslutande utdelning i samband med firandet av Sveriges 
nationaldag.  

Nämnden kan välja att utse upp till två stipendiater att dela på 
stipendiesumman. Nämnden kan även välja att inte utse stipendiat om lämpliga 
kandidater saknas.  

Person/förening som fått kulturstipendium av Mjölby kommun inom ett 
kulturområde, kan inte tilldelas nytt stipendium inom samma område, förrän en 
tidsperiod om 10 år förflutit.  
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Person anställd av kultur- och fritidsförvaltningen, förtroendevald i kultur- och 
fritidsnämnden eller kommunal verksamhet kan inte ansöka om stipendium.  

4.2 Ansvar 

Enhetschef för verksamhet allmän kultur- och fritid har ansvar för utmärkelse 
och stipendium som del av sitt verksamhetsområde. En arbetsrutin som 
beskriver processens olika delar med utlysning, beslutsunderlag, 
kommunikation, beslut och utdelning, kompletterar fastställd riktlinje.  

4.3 Uppföljning 

Riktlinjen för utmärkelse för idrottslig prestation och kulturstipendium ska ses 
över varje ny mandatperiod.  



 

Mjölby kommun 
Förvaltning: Kultur- och fritidsförvaltningen 
Telefon: 010-234 50 00 
E-post: kulturofritid@mjolby.se 
Besöksadress: Burensköldsvägen 11–13, 595 80 Mjölby
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